
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Terça-feira, 10 de abril de 2018			   Ano II | Edição nº 63			  Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Brodowski
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Câmara Municipal de Brodowski
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Brodowski
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISPREV - Brodowski	
Avenida Champagnat, 333
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
Aviso de Licitação	 2
Extratos de Contrato	 3

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bro-
dowski	 4
Atos Oficiais	 4
Portarias	 4



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Terça-feira, 10 de abril de 2018			   Ano II | Edição nº 63			  Página 2 de 4

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº. 3.830, DE 20 DE MARÇO DE 2018.
“DISPÕE SOBRE A 
PRORROGAÇÃO DO PROCESSO 
SELETIVO 01/2017”.

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, 
Es¬tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO; o princípio do interesse público 
e, a necessidade das funções que tratam o artigo 1º do 
Processo Seletivo 01/2017;

CONSIDERANDO, que a não prorrogação do 
Processo Seletivo 01/2017 poderá ocasionar problemas 
na Secretária de Educação, por exemplo, não ter 
professores para ministrar aulas;

CONSIDERANDO; o artigo 205 da Constituição 
da República que descreve: “A educação, direito de 
todos e dever do Estado e da família, será promovida e 
incentivada com a colaboração da sociedade, visando ao 
pleno desenvolvimento da pessoa, seu preparo para o 
exercício da cidadania e sua qualificação para o trabalho”;

RESOLVE:

ARTIGO 1º. Prorrogar a vigência do Processo 
Administrativo 01/2017 para o dia 30 de Junho de 2018.

ARTIGO 2º. Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Brodowski, 20 de Março de 2018.

JOSE LUIZ PEREZ

Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Brodowski na data supra.

ROGER VALENTE NUNES DE FARIA

Secretário de Governo

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI faz 
público que referente o PREGÃO PRESENCIAL Nº 
020/2018, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE ÁGUA MINERAL EM COPOS, 
GARRAFAS E GALÃO, DESTINADOS A DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, ficam convidados os 
interessados a participar do certame para comparecerem 
à sessão a ser realizada no dia 23/04/2018 às 09h00 
na Secretaria de Licitações, situado na Praça Martim 
Moreira, nº 142, centro do município de Brodowski, onde 
ocorrerá o processamento do pregão. Os interessados 
poderão acessar a íntegra do Edital através do site www.
brodowski.sp.gov.br. Esclarecimentos somente através do 
e-mail: licitacao@brodowski.sp.gov.br. Brodowski, SP, 09 
de abril de 2018. JOSÉ LUIZ PEREZ – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI faz 
público que referente o PREGÃO PRESENCIAL Nº 
021/2018, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÃMARAS E PROTETORES 
PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÕES E 
MÁQUINAS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI-
SP, ficam convidados os interessados a participar do 
certame para comparecerem à sessão a ser realizada 
no dia 27/04/2018 às 09h00 na Secretaria de Licitações, 
situado na Praça Martim Moreira, nº 142, centro do 
município de Brodowski, onde ocorrerá o processamento 
do pregão. Os interessados poderão acessar a íntegra 
do Edital através do site www.brodowski.sp.gov.br. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@
brodowski.sp.gov.br. Brodowski, SP, 09 de abril de 2018. 
JOSÉ LUIZ PEREZ – Prefeito Municipal.

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Terça-feira, 10 de abril de 2018			   Ano II | Edição nº 63			  Página 3 de 4

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI 
faz público que referente o TOMADA DE PREÇOS 
Nº 005/2018, tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
PROFISSIONALIZADOS NA ÁREA DE GESTÃO 
PÚBLICA, ESPECIFICAMENTE NAS MATÉRIAS 
RELACIONADAS A QUESTÕES ORÇAMENTÁRIAS, 
CONTÁBIL, FINANCEIRA, ALÉM DE JUSTIFICATIVAS 
NOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NO ÂMBITO 
DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO 
PAULO, ORIENTAÇÃO E JUSTIFICATIVAS NO SISTEMA 
AUDESP E NA ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO 
DAS PEÇAS PPA, LDO E LOA, ficam convidados os 
interessados a participar do certame para comparecerem 
à sessão a ser realizada no dia 26/04/2018 às 09h00 
na Secretaria de Licitações, situado na Praça Martim 
Moreira, nº 142, centro do município de Brodowski, onde 
ocorrerá o processamento do certame. Os interessados 
poderão acessar a íntegra do Edital através do site www.
brodowski.sp.gov.br. Esclarecimentos somente através do 
e-mail: licitacao@brodowski.sp.gov.br. Brodowski, SP, 09 
de abril de 2018. JOSÉ LUIZ PEREZ – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI faz 
público que referente o PREGÃO PRESENCIAL Nº 
019/2018, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, 
ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E PINTURA, DESTINADOS 
A DIVERSAS MANUTENÇÕES EM PRÉDIOS PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI-SP, ficam convidados os 
interessados a participar do certame para comparecerem 
à sessão a ser realizada no dia 20/04/2018 às 09h00 
na Secretaria de Licitações, situado na Praça Martim 
Moreira, nº 142, centro do município de Brodowski, onde 
ocorrerá o processamento do pregão. Os interessados 
poderão acessar a íntegra do Edital através do site www.
brodowski.sp.gov.br. Esclarecimentos somente através do 
e-mail: licitacao@brodowski.sp.gov.br. Brodowski, SP, 09 
de abril de 2018. JOSÉ LUIZ PEREZ – Prefeito Municipal.

Extratos de Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
EXTRATO

2º Aditivo - Reequilíbrio de Preço
CHAMADA PÚBLICA nº. 002/2017

Processo nº. 082/2017
Contrato nº. 194/2017

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE 
AGRICULTORES IRMÃ DULCE

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural 
para Alimentação Escolar.

Valor: R$ 23.736,10 (vinte e três mil setecentos e trinta 
e seis reais e dez centavos).

Data da assinatura: 02/03/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
EXTRATO

3º Aditivo de Prazo
CONVITE DE PREÇOS nº. 016/2015

Processo nº. 208/2015
Contrato nº. 258/2015

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: NORBELL ASSESSORIA & 
CONSULTORIA S/S LTDA - EPP

Objeto: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços técnicos profissionais de 
consultoria nas áreas orçamentária, contábil, financeira, 
administrativa, planejamento e patrimonial.

Prazo: 02 meses

Data da assinatura: 27/02/2018



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Terça-feira, 10 de abril de 2018			   Ano II | Edição nº 63			  Página 4 de 4

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Brodowski

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 006 DE 16 DE MARÇO DE 2018
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR.

GABRIEL DINIZ CARVALHO FRANCO, Diretor 
Superintendente do SAAEB, no uso das suas atribuições 
legais,

Resolve:

Art. 1º - Pela presente Portaria, exonerar a partir desta 
data, a pedido, o Sr. EDUARDO HIROHI ITO, do cargo de 
Encarregado de Compras e Licitações.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE

BRODOWSKI, 16 DE MARÇO DE 2018.

GABRIEL DINIZ CARVALHO FRANCO

DIRETOR SUPERINTENDENTE

Publicada e registrada no Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Brodowski, na data supra.

PORTARIA Nº 007 DE 02 DE ABRIL DE 2018
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR.

GABRIEL DINIZ CARVALHO FRANCO, Diretor 
Superintendente do SAAEB, no uso das suas atribuições 
legais,

Resolve:

Art. 1º - Pela presente Portaria, exonerar a partir desta 
data, a pedido, a Sra. ARIANA LIMONTA SOARES, do 
cargo de Leiturista.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE

BRODOWSKI, 02 DE ABRIL DE 2018.

GABRIEL DINIZ CARVALHO FRANCO

DIRETOR SUPERINTENDENTE

Publicada e registrada no Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Brodowski, na data supra.


		2018-04-10T08:41:04-0300




